

- 1266/2019
Zmluva č. /SRŠ
o poskytnutí dotácie

uzatvorená podľa § 6c ods. 13 zákona č. 597/2003 Z. z. o financovaní základných škôl, stredných škôl a školských zariadení v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)

medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ dotácie:

Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky

zastúpený: JUDr. Mgr. Martina Lubyová, PhD.
ministerka školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
IČO: 00164381
DIČ: 2020798725
bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK80 8180 0000 0070 0006 5236

(ďalej len „poskytovateľ“)

a

Prijímateľ dotácie:

Obec Ružindol

zastúpený: Peter Galanský, starosta
sídlo: Ružindol 130, 919 61 Ružindol
IČO: 00312941
DIČ: 2021175673
bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s.
IBAN: SK30 0200 0000 0015 9988 0159

(ďalej len „prijímateľ“)

(pre „poskytovateľa“ a „prijímateľa“ ďalej v zmluve spolu len „zmluvné strany“)

Čl. 1

Predmet zmluvy

Predmetom tejto zmluvy je záväzok poskytovateľa poskytnúť prijímateľovi účelovo viazanú dotáciu zo štátneho rozpočtu prostredníctvom rozpočtu Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky (ďalej len „dotácia“), a to za splnenia podmienok uvedených v tejto zmluve.

Čl. 2

Výška dotácie a účel jej použitia

1. Poskytovateľ poskytne v roku 2019 prijímateľovi finančnú dotáciu vo výške **200 000,00 €** (vrátane DPH)
slovom: dvestotísíc eur
z toho: kapitálové výdavky 200 000,00 eur
bežné výdavky 0,0 eur

Účel, na ktorý sa dotácia poskytuje: nadstavba v Základnej škole s materskou školou, Ružindol 3, 919 61 Ružindol v zmysle *Výzvy na predloženie žiadostí o poskytnutie dotácie Ministerstva školstva, vedy,*

výskumu a športu Slovenskej republiky na zlepšenie a revitalizáciu materiálno-technického zabezpečenia základných škôl v súvislosti s kapacitnými obmedzeniami, prevenciou a odstránením dvojzmennej prevádzky v základných školách na rok 2019 zverejnenej na webovom sídle poskytovateľa dotácie.

2. Prijímateľ prijíma dotáciu bez výhrad, v plnom rozsahu a za podmienok uvedených v tejto zmluve, vo všeobecnom usmernení pre vyúčtovanie poskytnutej dotácie na rok 2019 (ďalej len „usmernenie“) a podľa predloženého rozpisu príjmov a výdavkov odsúhlaseného poskytovateľom (ďalej len „rozpočet“). Usmernenie je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako Príloha č. 1. Rozpočet je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako Príloha č. 2 a je záväzný. V rámci rozpočtu nie je možné presúvať prostriedky dotácie medzi jednotlivými položkami ekonomickej klasifikácie rozpočtovej klasifikácie.
3. Prijímateľ sa zaväzuje použiť na financovanie účelu dotácie aj finančné prostriedky z iných zdrojov. Podiel finančných prostriedkov z iných zdrojov je najmenej 10 % z poskytnutej dotácie.

Čl. 3

Práva a povinnosti zmluvných strán

1. Poskytovateľ poskytne prijímateľovi dotáciu výlučne bezhotovostne na samostatný bankový účet, ktorého majiteľom je prijímateľ, zriadený na vedenie prostriedkov poskytovaných zo štátneho rozpočtu uvedený v záhlaví tejto zmluvy (ďalej len „samostatný bankový účet“), najneskôr do 20 pracovných dní po nadobudnutí účinnosti tejto zmluvy. O poukázaní dotácie zašle poskytovateľ prijímateľovi písomné oznámenie.
2. Prijímateľ sa zaväzuje použiť dotáciu výlučne na účel určený touto zmluvou podľa čl. 2 bodu 1. Prijímateľ zodpovedá za účelné, hospodárne, účinné a efektívne použitie dotácie a jej riadne vedenie v účtovníctve.¹ Prijímateľ je povinný viesť účtovnú evidenciu na jedinečných analytických účtoch financovaných činností uvedených v čl. 2 tejto zmluvy.
3. V prípade rozpočtových opatrení Ministerstva financií Slovenskej republiky, ktorými sa zmenia záväzné limity a záväzné ukazovatele rozpočtu kapitoly poskytovateľa pre danú oblasť na rozpočtový rok 2019, bude dotácia poskytnutá v zmysle a rozsahu týchto zmien. O zmenách bude poskytovateľ písomne informovať prijímateľa.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že dotáciu možno použiť na oprávnené výdavky, ktoré boli uhradené v období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2021.
5. Za oprávnené použitie dotácie sa považuje bezhotovostný prevod finančných prostriedkov za účelom úhrady oprávnených nákladov na účel určený touto zmluvou. Za oprávnené použitie dotácie sa považuje aj hotovostná operácia vykonaná v nevyhnutnom a odôvodnenom rozsahu za účelom úhrady oprávnených nákladov účelu určeného touto zmluvou v rozsahu podľa osobitného zákona.²
6. Oprávneným použitím dotácie sú tiež bezhotovostné úhrady zo samostatného bankového účtu prijímateľa
 - a) na iný účet prijímateľa, ak prijímateľ pred poukázaním dotácie na samostatný bankový účet uhradil z vlastných finančných prostriedkov výdavok na účel určený touto zmluvou, najviac však v sume určenej v tejto zmluve a najviac v sume takto použitých vlastných finančných prostriedkov,
 - b) na účet inej osoby, ak táto je priamym realizátorom účelu určeného v zmluve, na ktorý bola dotácia poskytnutá (ďalej len „priamy realizátor“). V takomto prípade je prijímateľ povinný

¹ Zákon č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov

² Zákon č. 394/2012 Z. z. o obmedzení platieb v hotovosti

uzatvoriť s priamym realizátorom samostatnú zmluvu a určiť v nej podmienky a účel použitia verejných prostriedkov.

7. Dotáciu nie je možné použiť na
 - a) úhradu dane z pridanej hodnoty (ďalej len „DPH“) prijímateľa alebo inej právnickej osoby alebo fyzickej osoby, ktorá je priamym realizátorom, a ktorá je platiteľom DPH a má nárok na odpočítanie z vlastnej daňovej povinnosti,
 - b) úhradu záväzkov z predchádzajúcich rozpočtových rokov,
 - c) refundáciu výdavkov uhradených v predchádzajúcich rozpočtových rokoch,
 - d) splácanie úverov, pôžičiek a úrokov z poskytnutých úverov a pôžičiek,
 - e) úhradu výdavkov, ktoré nie sú v súlade s účelom určeným touto zmluvou,
 - f) výdavky spojené s pohostením, občerstvením a darmi,
 - g) bežné výdavky, pohonné hmoty,
 - h) príspevky na starobné dôchodkové sporenie,
 - i) príspevky na doplnkové dôchodkové sporenie.
8. Prijímateľ sa zaväzuje, že vo všetkých oznámeniach, publikáciách a pri informovaní o svojej činnosti, na ktorú bola poskytnutá dotácia podľa čl. 2 tejto zmluvy a pri spoločenských akciách konaných v súvislosti s touto činnosťou alebo inej jej propagácii (napr. tlač materiálov, pozvánok a pod.) výslovne uvedie, že tieto činnosti boli financované z dotácie Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky.
9. Prijímateľ sa zaväzuje, že v termíne do 15. 01. 2022 predloží poskytovateľovi vyúčtovanie poskytnutej dotácie podpísané štatutárnym orgánom. Vyúčtovanie musí obsahovať najmä
 - a) vecné vyhodnotenie plnenia účelu,
 - b) súpis realizovaných činností s vyčíslením použitých prostriedkov,
 - c) kópie príslušnej dokumentácie preukazujúcej čerpanie prostriedkov.

Vyúčtovanie je možné doručiť aj elektronicky e-mailom na adresu srs-vyuctovanie@minedu.sk.

Nepoužitý prostriedky dotácie je prijímateľ povinný bez zbytočného odkladu vrátiť najneskôr do 31. 01. 2022 na účet poskytovateľa č. SK13 8180 0000 0070 0056 3761 (VS 090). O vrátení nepoužitých prostriedkov dotácie je prijímateľ povinný poslať poskytovateľovi písomné oznámenie. Prijímateľ je povinný bez zbytočného odkladu odvieť na účet poskytovateľa SK94 8180 0000 0070 0006 3820 výnosy z dotácie poskytnutej na základe tejto zmluvy v termíne najneskôr do 31. 01. 2022 a zároveň zaslať sekcii regionálneho školstva a odboru výkazníctva, konsolidácie a finančného účtovníctva Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky písomné oznámenie o výške výnosov.
10. Prijímateľ umožní poskytovateľovi vykonať kontrolu použitia dotácie podľa osobitného predpisu³ a zaväzuje sa byť súčinný pri vykonávaní kontrole. V prípade, že prijímateľ nebude súčinný pri vykonávaní kontrole, vznikne poskytovateľovi nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške od 300 eur do 2 000 eur. Výška pokuty bude závisieť od závažnosti porušenia zmluvnej povinnosti prijímateľa.

Čl. 4 Sankcie

³ Zákon č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

1. Prijímateľ je povinný dodržiavať ustanovenia zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a povinnosti, ktoré mu vyplývajú z tejto zmluvy. Porušenie ustanovení tejto zmluvy alebo uvedeného zákona sa považuje za porušenie finančnej disciplíny a sú s ním spojené sankcie uvedené v § 31 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že akékoľvek porušenie povinností zo strany prijímateľa podľa čl. 1 až 3 tejto zmluvy sa považuje za podstatné porušenie zmluvy. V prípade, ak prijímateľ poruší akúkoľvek z povinností podľa čl. 1 až 3 tejto zmluvy, je poskytovateľ oprávnený od zmluvy odstúpiť v súlade s čl. 5 tejto zmluvy.

Čl. 5

Trvanie a zánik zmluvy

1. Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to do 31. 12. 2021.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že táto zmluva zaniká:
 - a) uplynutím doby, na ktorú je uzavretá,
 - b) písomnou dohodou zmluvných strán,
 - c) odstúpením od zmluvy.
3. Poskytovateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy z dôvodu podstatného porušenia povinností zo strany prijímateľa podľa čl. 4 bod. 2 zmluvy. Tým nie sú dotknuté ustanovenia čl. 1 až 4 tejto zmluvy.
4. Odstúpenie od zmluvy je potrebné druhej zmluvnej strane oznámiť písomne. Odstúpením od zmluvy zmluva zaniká dorúčením písomného prejavu o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane na adresu uvedenú v záhlaví tejto zmluvy.
5. V prípade zániku zmluvy podľa bodu 2. písm. b) tohto článku zmluvy je prijímateľ povinný bez zbytočného odkladu po zániku zmluvy vrátiť poskytovateľovi nepoužívané prostriedky na účet poskytovateľa č. SK13 8180 0000 0070 0056 3761 (VS 090). V prípade zániku zmluvy podľa bodu 2. písm. c) je prijímateľ povinný bez zbytočného odkladu po zániku zmluvy vrátiť poskytovateľovi všetky finančné prostriedky na účet poskytovateľa č. SK13 8180 0000 0070 0056 3761 (VS 090). O vrátení nepoužitých prostriedkov je prijímateľ dotácie povinný poslať poskytovateľovi písomné oznámenie.

Čl. 6

Záverečné ustanovenia

1. Akékoľvek zmeny na strane prijímateľa, najmä zmena kontaktných údajov, štatutárneho orgánu, samostatného bankového účtu a pod., je prijímateľ povinný do 14 dní odo dňa vzniku zmeny písomne oznámiť poskytovateľovi.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že meniť a dopĺňať túto zmluvu možno len po vzájomnej dohode zmluvných strán formou očíslovaných písomných dodatkov, ktoré sú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy. Zmluvné strany sa k návrhu písomného dodatku vyjadria v lehote do 30 dní odo dňa jeho doručenia.

3. Vzťahy medzi zmluvnými stranami, vyslovene neupravené v tejto zmluve, sa riadia príslušnými ustanoveniami zákona č. 597/2003 Z. z. o financovaní základných škôl, stredných škôl a školských zariadení v znení neskorších predpisov, zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a ďalšími právnymi predpismi.
4. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú Príloha č. 1 a Príloha č. 2.
5. Táto zmluva je vyhotovená v troch originálnych rovnopisoch, z ktorých dve vyhotovenia dostane poskytovateľ a jedno vyhotovenie dostane prijímateľ.
6. Zmluvné strany po prečítaní tejto zmluvy vyhlasujú, že jej obsahu porozumeli, a tento zodpovedá skutočnému prejavu ich vôle a na znak vzájomného súhlasu ju podpisujú.
7. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

Prílohy

Príloha č. 1 – Všeobecné usmernenie pre vyúčtovanie poskytnutej dotácie na rok 2019

Príloha č. 2 – Rozpočet

V Bratislave dňa 15.12. 2019

za poskytovateľa:

JUDr. Mgr. Martina Lubyová, PhD.
ministerka školstva, vedy, výskumu a športu SR

V Ružindole dňa 28.11.2019

za prijímateľa:

Peter Galanský
starosta

Všeobecné usmernenie pre vyúčtovanie poskytnutej dotácie na rok 2019

Vecné vyhodnotenie poskytnutej dotácie predstavuje stručný slovný popis prínosu dotácie.

Finančné zúčtovanie predstavuje rozpis (prehľad) jednotlivých druhov výdavkov, na ktoré bola dotácia a spoluúčasť skutočne použitá – a to v zmysle schváleného rozpočtu, ktorý je súčasťou zmluvy.

V prípade zostatku finančných prostriedkov z poskytnutej dotácie je prijímateľ povinný tento vrátiť na účet poskytovateľa a zároveň zaslať poskytovateľovi písomné oznámenie o vrátení nepoužitých finančných prostriedkov.

Prijímateľ môže finančné prostriedky čerpať len na realizáciu účelu určeného v zmluve a to z dotačného bankového účtu, ktorý je uvedený v zmluve. Pod čerpaním sa rozumieju najmä bezhotovostné úhrady z bankového účtu prijímateľa uvedeného v zmluve na schválený účel.

Jednotlivé položky vyúčtovania dotácie musia byť podložené kópiami účtovných dokladov (**faktúry**) vzťahujúcich sa na konkrétne výdavky - použitie dotácie, ako aj kópiami účtovných dokladov o ich zaplatení (**bankové výpisy**). Originály sú archivované u prijímateľa dotácie.

Prijímateľ je povinný dodržať i termín použitia dotácie uvedený v zmluve o poskytnutí dotácie zo štátneho rozpočtu.

K finančnému zúčtovaniu je potrebné priložiť aj kópiu výpisu z účtu a to:

- príjem dotácie na účet prijímateľa.

Celkové vyúčtovanie poskytnutej dotácie musí byť doložené písomným prehľadom jednotlivých výdavkov vzťahujúcich sa k čerpaniu dotácie podľa priloženej tabuľky k vyúčtovaniu finančnej dotácie, ktorá je súčasťou tohto usmernenia.

ROZPOČET

Príloha č. 2

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Nadstavba základnej školy, Ružindol

Objekt:

Objednávateľ: obec Ružindol

Zhotoviteľ:

JKSO:

Dátum: 31. 10. 2018

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suť celkom
1	2	3	4	5	6	7
HSV	Práce a dodávky HSV	63 416,27	86 156,46	149 572,73	399,168	172,654
1	Zemné práce	61,61	6 632,88	6 694,49	0,073	0,000
2	Zakladanie	5 263,96	24 046,32	29 310,28	30,707	0,000
3	Zvislé a kompletne konštrukcie	12 427,90	4 560,72	16 988,62	92,176	0,000
4	Vodorovné konštrukcie	24 655,94	10 114,95	34 770,89	207,903	0,000
5	Komunikácie	348,44	167,75	516,19	8,507	0,000
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	13 534,71	14 349,79	27 884,50	19,553	0,000
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	7 123,71	23 112,26	30 235,97	40,251	172,654
99	Presun hmôt HSV	0,00	3 171,79	3 171,79	0,000	0,000
PSV	Práce a dodávky PSV	227 833,94	103 314,78	331 148,72	99,925	6,764
711	Izolácie proti vode a vlhkosti	359,66	71,96	431,62	0,049	0,000
712	Izolácie striech	10 806,21	8 529,39	19 335,60	2,053	6,764
713	Izolácie tepelné	34 533,01	3 078,75	37 611,76	13,373	0,000
722	Zdravotechnika	0,00	14 858,60	14 858,60	0,000	0,000
733	Ústredné kúrenie	0,00	19 554,50	19 554,50	0,000	0,000
762	Konštrukcie tesárske	1 664,45	900,85	2 565,30	2,660	0,000
763	Konštrukcie - drevostavby	19 551,01	29 395,27	48 946,28	44,084	0,000
764	Konštrukcie klampiarske	1 307,85	346,37	1 654,22	0,209	0,000
765	Konštrukcie - krytiny tvrdé	538,67	76,32	614,99	2,050	0,000
766	Konštrukcie stolárske	7 193,34	1 896,34	9 089,68	0,508	0,000
767	Konštrukcie doplnkové kovové	110 904,13	13 273,96	124 178,09	24,617	0,000
771	Podlahy z dlaždíc	4 628,70	1 624,07	6 252,77	4,782	0,000
776	Podlahy povlakové	21 796,26	1 041,34	22 837,60	2,104	0,000
781	Dokončovacie práce a obklady	1 571,21	1 872,43	3 443,64	1,524	0,000
783	Dokončovacie práce - nátery	9 448,39	4 589,00	14 037,39	1,226	0,000
784	Dokončovacie práce - maľby	1 934,79	1 777,90	3 712,69	0,474	0,000
786	Dokončovacie práce - čalúnnicke	1 596,26	427,73	2 023,99	0,212	0,000
M	Práce a dodávky M	97 949,05	96 104,55	194 053,60	78,594	0,000
21-M	Elektromontáže	0,00	63 745,07	63 745,07	0,000	0,000
43-M	Montáž oceľových konštrukcií	97 949,05	32 359,48	130 308,53	78,594	0,000
	Celkom	389 199,26	285 575,79	674 775,05	577,687	179,418



ROZPOČET

Stavba: Nadstavba základnej školy, Ružindol

Objekt:

Objednávateľ: obec Ružindol

Zhotoviteľ:

JKSO:

EČO:

Spracoval: Júlia Kalamenová-ROSTAV

Dátum: 31. 10. 2018

-1266/2019

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
HSV		Práce a dodávky HSV				149 572,73	399,168
1		Zemné práce				6 694,49	0,073
1	122101101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v horninách 1-2 do 100 m3	m3	2,680	2,772	7,43	0,000
2	130301001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.4 ručne	m3	2,921	41,233	120,44	0,000
3	130901121	Búranie konštrukcií z prostého betónu neprekľadaného kameňom vo výkopávkach	m3	3,180	216,006	686,90	0,000
4	131301201	Výkop zapaženej jamy horn. 4 do 100 m3	m3	60,800	36,607	2 225,71	0,000
5	131301209	Hĺbenie zapažených jám a zárezov s urovnaním dna. Príplatok za lepivosť horniny 4	m3	60,800	1,904	115,76	0,000
6	133301101	Výkop šachty zapaženej hornina 4 do 100 m3	m3	30,469	49,678	1 513,64	0,000
7	133301109	Hĺbenie šachiet zapažených i nezapažených. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 4	m3	30,469	7,460	227,30	0,000
8	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh, príložené do 2 m	m2	71,670	3,552	254,57	0,070
9	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 2 m	m2	71,670	1,935	138,68	0,000
10	161101501	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky	m3	2,291	31,997	73,31	0,000
11	161101603	Vytiahnutie výkopku z priestoru pod základmi z horn. 1-4 z hĺbky nad 2 do 4 m	m3	1,800	16,870	30,37	0,000
12	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	128,474	1,657	212,88	0,000
13	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 5000 m	m3	32,633	5,500	179,48	0,000
14	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	32,633	0,855	27,90	0,000
15	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	52,213	6,730	351,39	0,000
16	171209013	Zákonný poplatok obci	t	52,213	0,330	17,23	0,000
17	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	64,237	3,354	215,45	0,000
18	180402111	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	114,000	0,653	74,44	0,000
19	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	3,534	7,933	28,04	0,004
20	181101102	Úprava pláne a vyrovnanie výškových rozdielov v hornine 1-4 so zhutnením	m2	114,000	0,456	51,98	0,000
21	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	114,000	0,792	90,29	0,000
22	183403111	Obrobenie pôdy prekopaním do hĺbky nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	114,000	0,450	51,30	0,000
2		Zakladanie				29 310,28	30,707
23	274271304	Základové krčky - piliere z DB tvárnic 40x40x25 s betónovou výplňou C20/25	m3	1,680	163,901	275,35	3,379
24	275313521	Betón základových pätiiek, prostý tr.C 12/15	m3	0,413	113,122	46,72	0,919
25	275321312	Betón základových pätiiek, železový (bez výstuže), tr.C 20/25	m3	11,281	132,573	1 495,56	24,952
26	275351217	Debnenie základových pätiiek, zhotovenie-tradičné	m2	13,620	14,864	202,45	0,055
27	275351218	Debnenie základových pätiiek, odstránenie-tradičné	m2	13,620	5,062	68,94	0,000
28	275361821	Výstuž základových pätiiek z ocele 10505	t	0,184	1 405,567	258,62	0,209
29	275362021	Výstuž základových pätiiek zo zvár. sietí KARI	t	0,385	1 484,943	571,70	0,463
30	279361821	Výstuž základových múrov, pilierov nosných z ocele 10505	t	0,555	1 335,034	740,94	0,566
31	282612111	Injektáž podložia jest. základov syntetickými živcami (napr. URETEK)	m	95,000	270,000	25 650,00	0,162
3		Zvislé a kompletné konštrukcie				16 988,62	92,176
32	310279841	Zamurovanie otvoru s plochou do 4m2 v murive nadzákladného nepálenými tvárnicami hr. do 300mm	m3	0,742	125,780	93,33	0,874

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
33	311231126	Murivo nosné tehál plných pálených dĺžky 290mm P 20-25 MC 10	m3	2,946	207,965	612,66	5,660
34	311231468	Murivo nosné (m3) z tehál pálených napr. HELUZ 30 P 15 na pero a drážku, na maltu MVC (300x247x238)	m3	21,995	143,506	3 156,41	18,897
35	311271301	Murivo atikové hr. 20 cm z DB tvárnic 50x20x25 s betónovou výplňou	m3	2,210	170,960	377,82	4,271
36	311273115	Murivo nosné hr.300 z tvárnic pórobet.napr. YTONG P+D na tenkovrst.maltu	m3	16,554	132,999	2 201,67	8,018
37	311273500	Murivo nosné hr.250 z tvárnic pórobet. napr. YTONG P+D na tenkovrst. maltu	m3	34,270	129,800	4 448,25	23,652
38	311361825	Výstuž pre murivo z DB tvárnic s betónovou výplňou z ocele 10505	t	0,247	631,478	155,98	0,247
39	317165203	Nosný preklad pórobet. šírky 250 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1740 mm	ks	5,000	42,029	210,15	0,470
40	317165205	Nosný preklad pórobet. šírky 250 mm, výšky 249 mm, dĺžky 2240 mm	ks	1,000	54,194	54,19	0,121
41	317234410	Výmurovka medzi nosníkmi akýmkoľvek tehliami na akúkoľvek maltu cementovú	m3	9,568	241,929	2 314,78	18,435
42	31794112.pp	Osadenie ocelových valcovaných nosníkov a stĺpov do č.24	t	0,064	501,474	32,09	0,001
43	1348082500	Tyč oceľová uzav. profilu RHS 150x150x6 mm	t	0,069	1 222,800	84,37	0,069
44	331321315	Betón stĺpov a pilierov hranatých, ťahadiel, rámových stojok, vzpier, železový (bez výstuže) tr.C 20/25	m3	3,843	137,753	529,38	8,500
45	331351101	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka zhotovenie-dielce	m2	52,380	19,326	1 012,30	0,147
46	331351102	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka odstránenie-dielce	m2	52,380	2,742	143,63	0,000
47	331361821	Výstuž stĺpov, pilierov, z DB tvárnic hranatých z bet. ocele 10505	t	0,790	1 417,054	1 119,47	0,848
48	342272102	Priečky z tvárnic pórobet. na MC-5 a tenkovrst.,maltu YTONG hr.100, P2-500	m2	11,709	16,722	195,80	0,802
49	342272104	Priečky z tvárnic pórobet. na MC-5 a tenkovrst.,maltu YTONG hr.150, P2-500	m2	11,309	21,783	246,34	1,162
4	Vodorovné konštrukcie					34 770,89	207,903
50	411321314	Betón stropov doskových a trámových, železový tr.C 20/25	m3	44,525	139,510	6 211,68	98,491
51	411351101	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	m2	106,697	13,990	1 492,69	0,468
52	411351102	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	m2	106,697	4,179	445,89	0,000
53	411354175	Podporná konštrukcia stropov pre zaťaženie do 20 kpa zhotovenie	m2	61,028	9,112	556,09	0,336
54	411354178	Podporná konštrukcia stropov pre zaťaženie do 30 kpa odstránenie	m2	61,028	2,793	170,45	0,000
55	411361821	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových,konzolových alebo balkónových, 10505	t	2,334	1 386,615	3 236,36	2,373
56	411362021	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových,konzolových alebo balkónových, zo zvaraných sietí KARI	t	3,110	1 483,821	4 614,68	3,741
57	413321315	Betón nosníkov, železový tr.C 20/25	m3	7,847	139,510	1 094,73	17,358
58	413351107	Debnenie nosníka zhotovenie-dielce	m2	66,874	19,016	1 271,68	0,243
59	413351108	Debnenie nosníka odstránenie-dielce	m2	66,874	3,859	258,07	0,000
60	413351215	Podporná konštrukcia nosníkov do 20 kpa - zhotovenie	m2	14,101	20,510	289,21	0,121
61	413351216	Podporná konštrukcia nosníkov do 20 kpa - odstránenie	m2	14,813	5,356	79,34	0,000
62	413361821	Výstuž nosníkov a trámov, bez rozdielu tvaru a uloženia, 10505	t	0,950	1 386,615	1 317,28	0,966
63	417321414	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 20/25	m3	29,868	142,123	4 244,93	66,068
64	417351115	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	195,744	7,693	1 505,86	0,667
65	417351116	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	195,744	2,799	547,89	0,000
66	417361821	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	t	3,673	1 364,463	5 011,67	3,921
67	430321315	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 20/25	m3	3,931	150,765	592,66	8,795
68	430361821	Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele 10505	t	0,507	1 535,900	778,70	0,516

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
69	431351121	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	25,000	20,534	513,35	0,212
70	431351122	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	25,000	3,991	99,78	0,000
71	434311115	Stupne dusané z betónu bez poteru, so zahladením povrchu tr.C 16/20	m	36,450	9,406	342,85	3,599
72	434351141	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	6,197	12,316	76,32	0,027
73	434351142	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	6,197	3,023	18,73	0,000
5	Komunikácie					516,19	8,507
74	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 200 mm	m2	10,720	5,734	61,47	3,975
75	581114113	Kryt z betónu prostého komunikácií pre peších hr.100 mm	m2	8,000	14,004	112,03	1,807
76	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2 vrátane lôžka z kameniva fr. 4-8mm a posypu vyplnenia škár	m2	10,720	14,353	153,86	1,201
77	5921953460	Dlažba betónová hr. 60mm sivá	m2	11,042	17,101	188,83	1,524
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie					27 884,50	19,553
78	611461111	Príprava vnútorného podkladu stropov- cementový Prednástrek 2 mm	m2	60,210	6,808	409,91	0,464
79	611461136	Vnútorná omietka stropov vápennocementová, MVR Uni hr. 8 mm	m2	60,210	8,396	505,52	0,662
80	611461143	Vnútorná omietka stropov štuková stierka hr.3 mm	m2	60,210	7,460	449,17	0,397
81	612423521	Omietka rýh v stenách maltou vápennou šírky rhyh do 150 mm omietkou hladkou	m2	27,296	15,685	428,14	0,990
82	612465111	Príprava vnútorného podkladu stien, cementový prednástrek pod obklad murov. stien	m2	51,868	5,653	293,21	0,381
83	612465114	Príprava vnútorného podkladu stien - Regulátor nasiakavosti	m2	285,354	0,710	202,60	0,009
84	612465136	Vnútorná omietka stien vápennocementová MVR Uni hr. 10 mm	m2	285,354	7,799	2 225,48	3,744
85	612465143	Vnútorná omietka stien štuková stierka hr. 3 mm	m2	285,354	6,160	1 757,78	1,798
86	612481119	Potiahnutie vnútorných stien, sklotextílnou mriežkou	m2	285,354	3,720	1 061,52	0,559
87	622464231	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikónová škrabaná, hr. 1,5 mm	m2	281,715	11,562	3 257,19	0,856
88	622466115	Príprava vonkajšieho podkladu stien na betónových podkladoch - BetonKontakt	m2	49,143	1,246	61,23	0,026
89	622466116	Príprava vonkajšieho podkladu stien - Univerzálny základ	m2	29,984	2,087	62,58	0,013
90	622466136	Vonkajšia omietka stien vápennocementová, MVR Uni hr. 15 mm	m2	29,984	10,687	320,44	0,590
91	622491343	Náter stien vonkajší krycí silikátový, dvojnásobný	m2	185,800	5,853	1 087,49	0,104
92	62525002.5	KZS doskami EPS 70F hr. 150 mm , bez povrchovej úpravy	m2	127,363	38,200	4 865,27	1,333
93	625250028	KZS ostenia hr. 30 mm doskami EPS 70 F bez povrchovej úpravy	m2	14,223	23,000	327,13	0,134
94	625251235	KZS doskami z miner. vlny FDK hr. 150 mm bez omietky	m2	51,164	53,000	2 711,69	1,711
95	953001101	Dodanie a osadenie lišt a profilov podľa technol. predpisu pre KZS	m2	192,750	2,600	501,15	0,067
96	63245.11	Podkladné vrstvy konšt. balk a terás systém Schluter Ditra vrátane ukonč. a okapových profilov a tesnenia	m2	13,530	48,600	657,56	0,107
97	632451055	Poter pieskovocementový v spáde priem hr. 50 mm	m2	13,530	10,773	145,76	1,354
98	632477213	Samonivelizačná podl. - nivelit, hr. 5 mm	m2	521,137	12,108	6 309,93	4,133
99	642942111	Osadenie ocelového dverového rámu plochy otvoru do 2, 5m2	ks	2,000	10,270	20,54	0,035
100	5533300300	Zárubeň oceľová CgU pre požiarne jednokridlové dvere 800x1970	ks	2,000	60,000	120,00	0,030
101	642942221	Osadenie ocelového dverového rámu plochy otvoru 2, 5-4,5m2	ks	1,000	13,206	13,21	0,035
102	5533301300	Zárubeň oceľová CgU pre požiarne dvojkridlové dvere 1600x1970	ks	1,000	90,000	90,00	0,020
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					30 235,97	40,251
103	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	13,500	5,808	78,41	1,322

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
104	5922902980	Obrubník parkový 50/20/5 cm, sivý	ks	27,135	2,071	56,20	0,298
105	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	0,162	110,154	17,84	0,357
106	941941031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0, 80 do 1,00 m a výšky do 10 m	m2	677,993	1,838	1 246,15	17,438
107	941941191	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	677,993	1,390	942,41	0,000
108	941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky 0,80-1,00 m a výšky do 10m	m2	677,993	1,128	764,78	17,438
109	941954251	Montáž lešenia vysunutého z otvorov alebo strešnej konštrukcie bez podopretia vo výške do 20 m	m2	64,500	4,659	300,51	0,008
110	941954291	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia pri povrchu strop. konšt. bez podoprenia do 20 m a nad 20 do 30 m	m2	64,500	0,870	56,12	0,099
111	941954831	Demontáž lešenia vysunutého z otvorov bez podopretia, vo výške pracovnej podlahy do 20 m	m2	64,500	2,607	168,15	0,000
112	941955002	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	465,970	3,456	1 610,39	0,895
113	941955102	Lešenie ľahké pracovné v schodisku, plochy do 6 m2, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,50 do 3,5 m	m2	82,080	5,941	487,64	0,523
114	944944103	Ochranná sieť na boku lešenia zo siete Baunit	m2	371,301	1,450	538,39	0,019
115	944944803	Demontáž ochrannej siete na boku lešenia zo siete Baunit	m2	371,301	0,488	181,19	0,000
116	952901111	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	567,190	3,487	1 977,79	0,028
117	95394311.pp	Osadenie kotevných platní do betónu hilty kotvami - hmot platne do 5 kg/kus	ks	35,000	5,860	205,10	0,518
118	5539608001	Kotevné platne hmot. do 5kg/ks	kg	152,787	3,200	488,92	0,153
119	5539608102	Kotvy napr. Hilti HIT - V, M12x190	ks	287,000	1,800	516,60	0,287
120	5539608108	Kotvy napr. Hilti HIT - V, M12x290	ks	12,000	2,250	27,00	0,012
121	5539608105	Kotvy napr. Hilti HIT - V, M16x290	ks	16,000	2,750	44,00	0,016
122	2	Kotvy napr. Hilti HIT - V, M10x190	ks	8,000	1,400	11,20	0,008
123	5539608201	Lepiaca malta napr. Hilty HIT HY 200 R	ks	60,316	17,172	1 035,75	0,060
124	953945001	Osadenie a dodávka ochranného rohového profilu ACROVYN SO 50/50 mm lepením	m	1,200	12,000	14,40	0,001
125	962031132	Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	5,100	2,390	12,19	0,000
126	962032231	Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	3,339	21,224	70,87	0,000
127	963012520	Búranie stropov z dosiek alebo panelov zo železobetónu prefabrikovaných s dutinami hr. nad 140 mm, -1,60000t	m3	8,048	68,595	552,05	0,000
128	965043331	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr. do 100 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t	m3	1,198	104,228	124,87	0,000
129	965081712	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	23,961	1,765	42,29	0,000
130	966053121	Vybúranie častí ríms zo železobetónu vyložených do 500 mm, -0,08300t	m	25,300	11,181	282,88	0,000
131	968062246	Vybúranie drevených rámov stien jednoduchých plochy do 4 m2, -0,03000t	m2	9,690	2,175	21,08	0,000
132	968062355	Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 2 m2, -0,06300t	m2	2,473	6,509	16,10	0,000
133	972054241	Vybúranie otvoru v stropoch a klenbách železob. plochy do 0, 09 m2, hr. nad 120 mm, -0,03200t	ks	4,000	7,773	31,09	0,000
134	972056001	Vrty do D 20 mm do stropov - železobetónových -0,00001t	cm	4 565,000	0,819	3 738,74	0,000
135	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvú podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	179,418	7,254	1 301,50	0,000
136	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	179,418	11,666	2 093,09	0,000
137	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	897,090	0,422	378,57	0,000
138	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	179,418	7,319	1 313,16	0,000
139	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	717,672	0,822	589,93	0,000

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
140	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	172,526	7,040	1 214,58	0,000
141	979089202	Zákonný poplatok obci za zmiešaný stavebný odpad	t	172,526	0,335	57,80	0,000
142	979089211	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uhoľný decht, dechtové výrobky (17 03), nebezpečné	t	6,764	7,040	47,62	0,000
143	979089213	Zákonný poplatok za zmieš. odpad bitúmenové zmesi dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	6,764	6,640	44,91	0,000
144	98151211.1	Demolácia konštr. objektov, iným spôsobom z tehál, tvárnic, izolácii, -0,6100t	m3	201,314	26,117	5 257,72	0,425
145	98151211.2	Demolácia krovu a strechy postupným rozoberaním -0,14500t	m3	164,000	13,878	2 275,99	0,346
	99	Presun hmôt HSV				3 171,79	0,000
146	998011002	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 12 m	t	399,168	7,946	3 171,79	0,000
	PSV	Práce a dodávky PSV				331 148,72	99,925
	711	Izolácie proti vode a vlhkosti				431,62	0,049
147	711211501	Hydroizolačný náter dvojnásobný na vodorovnej ploche	m2	34,750	12,100	420,48	0,049
148	998711202	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	4,205	2,650	11,14	0,000
	712	Izolácie striech				19 335,60	2,053
149	712300833	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10° trojvrstvovej, -0,01400t	m2	483,154	0,875	422,76	0,000
150	712391171	Zhotov. povlak. krytiny striech plochých do 10° ostatné - parozábrana	m2	433,885	2,253	977,54	0,000
151	712831101	Zhotov. povlak. krytiny striech vytiahnutím izol. povlaku pásmi na sucho AIP, NAIP alebo tkaniny	m2	53,440	0,162	8,66	0,000
152	2832901000	Parozábrana - fólia napr. MonarVap 200 B vrátane butylkaučukovej spojovacej pásky	m2	560,424	1,120	627,67	0,146
153	712360070	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou pripevnenie mechanicky kotvenou so zvarením spoju	m2	415,000	7,541	3 129,52	0,212
154	712873230	Zhotovenie povlakovej krytiny vytiahnutím izol.povlaku z PVC fólie na konštrukcie prevyšujúce úroveň strechy so zvarením spoju	m2	87,480	5,595	489,45	0,005
155	2833000150	Hydroizolačná fólia hr.2,0 mm napr. FATRAFOL 810, š.1,3m šedá	m2	552,728	9,798	5 415,63	1,216
156	712331101	Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých do 10° pásmi na sucho AIP, NAIP alebo tkaniny	m2	415,000	2,675	1 110,13	0,000
157	2832990191	Separáčna vrstva , sklené rúno napr. VLIIES U120 š.2m, balenie:200m2	m2	498,000	0,446	222,11	0,090
		Parotesná fólia na báze polyolefinu. Farba svetlomodrá.					
158	712341559	Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých do 10° pásmi pritav. NAIP na celej ploche	m2	29,450	3,548	104,49	0,026
159	712841559	Zhotovenie povlakovej krytiny striech vytiahnutím izolačného povlaku pásmi pritavením NAIP	m2	6,240	2,862	17,86	0,003
160	6283228500	Pás ťažký asfaltový napr. Foalbit S 40	m2	41,044	5,946	244,05	0,159
161	712863220	Zhotovenie strešneho vpustu pre povlakovú krytinu PVC-P so zváraným spojom	ks	2,000	15,868	31,74	0,002
162	5623111100	Strešná vpust' napr. TOPWETs PVC lícom pre ploché strechy, napojenie zvislé DN100	ks	2,000	123,283	246,57	0,006
163	712863250	Ukončenie povlakovej krytiny PVC-P plechom so zváraným spojom s podtmelením	m	469,300	8,902	4 177,71	0,150
164	2832990220	Poplastovaný plech PVC napr. Viplanyl 60	m2	79,630	16,720	1 331,41	0,034
165	712941963	Montáž prienikov povlakovej krytiny striech prepádov vpustov, ventilácií alebo komínov	ks	4,000	7,700	30,80	0,001
166	2832990381	Strešný chrlič napr.Topwet - hranatý 100mm a sieťka	ks	4,000	57,500	230,00	0,003
167	998712202	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	188,181	2,750	517,50	0,000
	713	Izolácie tepelné				37 611,76	13,373
168	713112121	Montáž tepelnej izolácie doskami stropov, rovným spodkom s úpravou viazacím	m2	192,224	2,840	545,92	0,058
169	6314150100	MPN hrúbky 180 mm, doska z minerálnej vlny	m2	39,780	12,364	491,84	0,215

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
170	6314150040	MPN hrúbky 80 mm, doska z minerálnej vlny	m2	39,780	6,836	271,94	0,095
171	6314150080	MPN hrúbky 150 mm, doska z minerálnej vlny	m2	116,508	8,644	1 007,10	0,524
172	713132111	Montáž tepelnej izolácie doskami stien, SDK priečky a predsad. steny"	m2	285,530	1,535	438,29	0,026
173	6314150270	MPS hrúbky 100 mm, doska z minerálnej vlny	m2	268,464	8,321	2 233,89	1,342
174	6314150240	MPS hrúbky 50 mm, doska z minerálnej vlny	m2	22,777	4,362	99,35	0,057
175	71313212.2	Montáž tepelnej izolácie doskami stien lepením	m2	99,600	6,696	666,92	0,030
176	2837650030	Extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 50mm	m2	47,491	11,184	531,14	0,071
177	2837650060	Extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 100mm	m2	19,523	22,368	436,69	0,059
178	2837650070	Extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 120mm	m2	34,578	26,842	928,14	0,124
179	713142151	Montáž tepelnej izolácie doskami striech, jednovrstvová kladenie na sucho	m2	1 272,000	0,825	1 049,40	0,000
180	2837653442	EPS 150S hrúbka 100 mm min. obj.hm. 24,5 kg/m3	m2	630,360	10,500	6 618,78	1,544
181	2837653445	EPS 150S hrúbka 160 mm min. obj.hm. 24,5 kg/m3	m2	10,200	15,500	158,10	0,040
182	2837653503	EPS 200S spádová doska min. obj.hm. 29 kg/m3	m3	43,248	190,000	8 217,12	1,254
183	6314151760	Doska z miner. vlny napr. SmartRoofTop hrúbky 40 mm,	m2	864,960	11,800	10 206,53	5,882
184	6314151810	Doska z minerálnej vlny napr. Smart Roof Base hr. 100 mm	m2	112,200	19,200	2 154,24	1,907
185	2474733020	Lepidlo napr. PUREN PUR; spotreba cca 0,1 kg/m2	kg	144,018	7,201	1 037,07	0,144
186	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	370,925	1,400	519,30	0,000
	722	Zdravotechnika				14 858,60	0,000
187	R.ZT110	Zdravotechnika	súb.	1,000	14 858,600	14 858,60	0,000
	733	Ústredné kúrenie				19 554,50	0,000
188	R.UK01	Vykurovanie	súb.	1,000	19 554,500	19 554,50	0,000
	762	Konštrukcie tesárske				2 565,30	2,660
189	762311103	Montáž a dodávka kotevných skrutiek (závitová tyč matica, podložka)	ks	20,000	2,100	42,00	0,004
190	762332120	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2	m	73,600	5,966	439,10	0,019
191	6051530200	Hranoly mäkké rezivo - omietaný smrek	m3	1,322	230,274	304,42	0,727
192	762342203	Montáž latovania pri vzdialenosti lát 220-360 mm	m2	39,000	1,376	53,66	0,000
193	762342210	Montáž latovania - kontralaty rozpon 80-120 cm	m2	39,000	1,199	46,76	0,000
194	6051501700	Hranol mäkké rezivo - omietané smrek hranolček akosť II s25-75mm dl.200-375cm	m3	0,451	188,422	84,98	0,248
195	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klinec, pásová oceľ, vruty	m3	1,773	27,738	49,18	0,041
196	762810017	Záklop z dosiek OSB hr. dosky 25 mm kotvená do nosnej časti atiky	m2	85,360	16,160	1 379,42	1,369
197	76289500.1	Spojovacie prostriedky	m2	85,360	0,648	55,31	0,251
198	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	24,548	4,500	110,47	0,000
	763	Konštrukcie - drevostavby				48 946,28	44,084
199	7631156.p0	Priečky hr.150mm SDK- OK podkon., dvoj. opláštené Habito 12,5 +RB/RBI 12.5 mm(bez izolácie)	m2	259,593	47,350	12 291,73	14,838
200	7631156.p1	Priečky hr.200mm SDK akustická - 2xOK podkon., dvoj. opláštené 2xHabito 12,5 (bez izolácie)	m2	21,643	61,280	1 326,28	1,237
201	7631156.p2	Priečka hr.250mm inštalácia SDK- 2xOK podkon., dvoj. opláštené 2xHabito 12,5(bez izolácie)	m2	21,643	61,280	1 326,28	1,237
202	7631281p4	Predsadená stena SDK zvislé zdvoj. OK,oplášť. 1xHabito +1x RF 12,5 mm (EI30)	m2	209,950	39,430	8 278,33	12,246
203	76313831.pp	Podhl'ad SDK hladký, RF 1x15-OK, strop oceľový,upevnenie na závesoch, pož. odol.REI 15	m2	393,340	42,550	16 736,62	8,067

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
204	76313832.pp	Nosná podkonštrukcia pre podhľad SDK RF 1x15-OK, strop zo strešných sendvič. panelov	m2	78,000	18,000	1 404,00	1,600
205	7631383.pp	Podhľad SDK hladký, RF 2x12, 5- OK,upevnenie na závesoch, ocel'. strop, pož. odol.REI 30	m2	64,443	41,720	2 688,56	1,851
206	763138313	Podhľad SDK hladký, RF 1x12,5-OK,strop železobetónový,upevnenie na závesoch	m2	19,340	30,000	580,20	0,310
207	7631384.pp	Podhľad SDK hladký, RF 1x15-OK, podkrovie, pož. odol.REI 30	m2	25,390	27,700	703,30	1,113
208	76314711.pp	Obklad stropu akustickými absorčnými doskami SDK hr. 12,5 mm, lepením	m2	63,000	30,000	1 890,00	1,114
209	763147112	Obklad steny sadrokartónom RF 1x 15,0 mm lepením	m2	5,940	21,000	124,74	0,121
210	763181112	Zárubne oceľové pre SDK priečky v do 2,75 m š 600 mm hr. 100 mm	ks	2,000	76,603	153,21	0,054
211	763181123	Zárubne oceľové pre SDK priečky v do 2,75 m š 700 mm hr. 150 mm	ks	4,000	85,350	341,40	0,117
212	763181143	Zárubne oceľové pre SDK priečky v do 2,75 m š 900 mm hr. 150 mm	ks	6,000	86,873	521,24	0,179
213	998763403	Presun hmôt pre sádrokartónové konštrukcie v stavbách(objektoch)výšky od 7 do 24 m	%	483,659	1,200	580,39	0,000
764	Konštrukcie klampiarske					1 654,22	0,209
214	76417131.1	Oplechovanie hlavice komína hladká tabuľa mäkká FOP/PLX do 30° s tmelením	m2	3,960	45,959	182,00	0,039
215	764731114	Oplechovanie múrov, prechod úrovni, poplast. plech rš 400 mm	m	25,000	15,234	380,85	0,083
216	764751112	Odpadné rúry kruhové rovné SROR D 100 mm	m	36,000	16,971	610,96	0,062
217	764761132	Žlaby podokapné polkruhové s hákmi KFL 35 veľkosť 150 mm, ozn. K3	m	16,000	21,148	338,37	0,023
218	764761172	Žlaby Lindab čelo polkruhové RGT veľkosť 150 mm	ks	4,000	5,437	21,75	0,000
219	764761225	Žlaby Lindab spájanie polkruhových žlabov nytovaním a tmelením veľkosť 190 mm	ks	6,000	2,063	12,38	0,000
220	764761231	Kotlík veľkosť 125 mm chrličom, ozn. K2	ks	4,000	12,163	48,65	0,001
221	764761232	Kotlík k polkruhovým žlabom veľkosť 150 mm	ks	2,000	14,209	28,42	0,001
222	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	16,234	1,900	30,84	0,000
765	Konštrukcie - krytiny tvrdé					614,99	2,050
223	765331002	Krytina betónová drážková strecha jednoduchá na sucho, len montáž	m2	39,000	5,720	223,08	1,793
224	765331172	Horné hrany okrajov a zlomov striech zo škridiel pultových	m	8,650	27,000	233,55	0,245
225	765331663	Vetrací pás perforovaný	m	9,000	1,612	14,51	0,004
226	765901304	Prekrytie strechy jednoduchéj fóliou napr. BRAMAC Pro	m2	42,900	2,529	108,49	0,007
227	998765202	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	5,796	6,100	35,36	0,000
766	Konštrukcie stolárske					9 089,68	0,508
228	76612122.1	M+D+O WC stien s 2-dverami z drevotrieskových HPL laminátových dosiek s povrchovou úpravou	m2	5,500	160,000	880,00	0,000
229	76612122.2	M+D+O WC stien plných z drevotrieskových hpl laminátových dosiek s povrchovou úpravou	m2	4,800	130,000	624,00	0,000
230	766211400	Montáž madiel schodiskových drevených atypických šírky do 150 mm	m	45,500	3,284	149,42	0,000
231	6113950550	Drevené madlo k zábradliu roz. 55x44 mm, tvarovaný dubový profil s povrchovou úpravou	m	47,775	11,100	530,30	0,091
		<i>Madlo je možné použiť tak v interiéri ako aj v exteriéri.</i>					
232	6113950.1	Spojovací materiál pre drevené madlo, nerezové držiaky vrátane vrutov	súb.	1,000	120,000	120,00	0,002
		<i>Madlo je možné použiť tak v interiéri ako aj v exteriéri.</i>					
233	766661112	Montáž dverového kridla otváracieho do oceľovej alebo fošňovej zárubne, jednokridlové	ks	12,000	5,083	61,00	0,000
234	611710311.1	Dvere vnútorné, otváracie 0,6*2,0 m plne, HPL laminovanie, mechanicky odolné +kovanie + kľučka	ks	2,000	200,000	400,00	0,050
235	611710311.2	Dvere vnútorné, otváracie 0,7*2,0 m plne, HPL laminovanie, mechanicky odolné +kovanie + kľučka	ks	4,000	220,000	880,00	0,101

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
236	611710311.3	Dvere vnútorné, otvárate 0,9*2,0 m plné, HPL laminovanie, mechanicky odolné +kovanie + kľučka	ks	6,000	280,000	1 680,00	0,151
237	766661422	Montáž dverných krídiel protipožiarnych jednokridlových, šírky 800 mm	ks	2,000	8,411	16,82	0,000
238	6116401200	Drevené plné požiarné jednokridlové, EW 30/D3-C 0,8x2,0 HPL laminovanie	ks	2,000	600,000	1 200,00	0,044
239	6116410500	Drevené presklené požiarné dvere bez zárubne EW15/D3-C číre sklo	m2	3,200	620,000	1 984,00	0,045
240	766671003	Montáž okna strešného výkyvného VELUX s ventilačnou klapkou a lemovaním, veľkosť okna 78x140 cm	ks	4,000	28,000	112,00	0,001
241	6113903700	Lemovanie strešného okna M08	ks	4,000	95,000	380,00	0,023
242	998766202	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	90,175	0,800	72,14	0,000
767		Konštrukcie doplnkové kovové				124 178,09	24,617
243	767316302	Montáž svetlíka polykarbonátového bodového, štvorhranného alebo obdĺžnikového, (dodávka v špecifikácii) pri priechode svetla nad 0,5 do 1 m2	ks	3,000	53,444	160,33	0,000
244	56245012.1	Strešný svetlík, CVP 080080 80x80 cm, so zaobleným zasklením, otváranie - el. pohon, diaľkovo ovládaný	ks	1,000	950,000	950,00	0,010
245	56245012.2	Strešný svetlík pevný, CVP 080080 80x80 cm, so zaobleným zasklením	ks	2,000	700,000	1 400,00	0,020
246	767330023	Montáž svetlovodu tubusového (dodávka v špecifikácii) zabudovaného v plochej streche priemeru 560 mm	súb.	11,000	44,571	490,28	0,000
247	6113903237	Svetlovod napr. SUNWAY 560 do plochých striech	ks	11,000	700,000	7 700,00	0,012
248	76739710.11	Montáž strešných sendvičových panelov vrátane úpravy zaatikového žľabu	m2	70,642	15,000	1 059,63	0,037
249	55358658.11	Sendvičový panel strešný KS1000 FF jadro z minerálnej vlny hr. panela 200mm vrátane zaatikového žľabu	m2	77,706	130,000	10 101,78	2,339
250	767411102	Montáž opláštenia sendvičovými stenovými panelmi, hr.do 200 mm vrátane ukonč. doplnkov	m2	410,926	15,000	6 163,89	0,185
251	55358656.22	Sendvičový panel stenový hr. 200mm KS 1000 FH, minerálne jadro, vrátane ukončujúcich profilov	m2	211,485	130,000	27 493,05	2,971
252	55358656.21	Sendvičový panel stenový hr. 150mm KS 1000 AWP, IPN jadro, vrátane ukončujúcich profilov	m2	219,988	100,000	21 998,80	3,091
253	55358656.24	Sendvičový panel hr. 100mm KS 1000 AWP, jadro z miner. vlny, vrátane ukončujúcich profilov	m2	57,112	90,000	5 140,08	0,802
254	55358656.23	Spojovací a tesniaci materiál pre sendvičové panely stenové	sub	1,000	1 800,000	1 800,00	0,014
255	76759011.11	Montáž podlahových konštrukcií podlahových roštov zvaraním	m2	13,523	8,200	110,89	0,008
256	55242154.85	Stupne a podesta zo zvarovaných pororoštov žiarivo zinkované	m2	13,523	95,000	1 284,69	0,500
257	767616111	Montáž a osadenie okien z AL-profilov	m2	2,400	28,801	69,12	0,000
258	553423260.2	Okno z AL profilov dvojdielne pevne zasklené požiar. dvojsklom roz. 1,2*2,0 m s odol.El 30 -fix	ks	1,000	1 200,000	1 200,00	0,146
259	7676311.1	Montáž a osadenie plastových okien	m2	78,500	16,000	1 256,00	0,031
260	6114108500	Plastové okná izolačné trojsklo vrátane vonk. a vnút. parapetov	m2	78,500	250,000	19 625,00	2,210
261	7676412.11	Montáž a osadenie plastových dverí	m2	3,335	20,000	66,70	0,002
262	611412210.1	Plastové zasklené dvere dvojkrídlové otvárate do otvoru 1,45*2,3m, izol. dvojsklo	ks	1,000	800,000	800,00	0,046
263	767833100	Montáž rebríkov z profilovej ocele, z rúrok alebo z tenkostenných profilov	m	5,320	8,230	43,78	0,000
264	767833291	Priplatok k cene za montáž rebríka na oceľovú konštrukciu	m	5,320	2,197	11,69	0,000
265	767834102	Montáž ochranného koša zvaraním	m	3,200	5,135	16,43	0,000
266	5539545600	Rebrík vonkajší žiarovo zinkovaný dl. 5,32 + ochranný koš dl. 3,2 +výstupná plošina z pororoštu	ks	1,000	320,000	320,00	0,036
267	76799.11	D+M+O pozinkovaný rúr D 600 mm - predĺženie ventilácie nad strechu nadstavby	m	10,000	40,000	400,00	0,001
268	767122112	Montáž výplne z Ťahokovu	m2	40,500	9,768	395,60	0,006
269	15945230.10	Výplň zábradlia Ťahokov, nerezový typ MR 22x12x3x2 vrátane lemovacieho rámu WG 30/30/1,5mm	m2	15,500	45,000	697,50	0,037

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
270	15945230.20	Výplň zábradlia Ťahokov, pozinkovaný typ MR 22x12x3x2 vrátane lemovacieho rámu L 70/34/55mm	m2	25,000	36,000	900,00	0,060
271	767995103	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 10 do 20 kg	kg	844,250	2,742	2 314,93	0,059
272	55391538.21	Dodávka a výroba zábradlí z nerezových profilov	kg	248,346	6,500	1 614,25	2,980
273	55391538.22	Dodávka a výroba zábradlí z kovových profilov žiarivo zinkovaných	kg	663,444	3,850	2 554,26	7,961
274	767995105	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 50 do 100 kg	kg	990,400	1,326	1 313,27	0,059
275	5539608003	Dodáva a výroba oceľových schodísk	kg	990,400	2,600	2 575,04	0,990
276	553960.10	Kotevný a spojovací materiál schodiskových konštr.	súb.	1,000	800,000	800,00	0,001
277	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1 228,270	1,100	1 351,10	0,000
771	Podlahy z dlaždíc					6 252,77	4,782
278	771275107	Montáž obkladov schodiskových stupňov z dlaždíc keramických do tmelu	m2	17,739	16,843	298,78	0,111
279	77127590.pp	Osadenie AL profilu na schodovu hranu	m	48,600	4,200	204,12	0,000
280	58555383201 50	Schodový AL profil napr. Schluter TREP E, TE 80/150 osadený na hranu stupňa súčasne s dlažbou	m	54,000	15,020	811,08	0,054
281	771441032	Montáž soklíkov schodiskových stupňovitých v. 75 mm	m	16,020	4,403	70,54	0,071
282	771445012	Montáž soklíkov keramických do tmelu, rovné v. 75 mm	m	22,400	2,769	62,03	0,011
283	771575207	Montáž podláh gressových keram. dlaždíc ukladanie do tmelu, protišmykové	m2	55,167	12,463	687,55	0,292
284	5978700260	Gressová keramická dlažba s protišmykovou úpravou	m2	78,062	32,000	2 497,98	2,974
285	771575217	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukladanie do tmelu, v obmedz. priest. protišmykové	m2	25,750	14,538	374,35	0,136
286	5976457000	Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom	m2	26,523	18,401	488,05	0,637
287	771576119	Montáž podláh vonk.z dlaždíc keram. ukl. do tmelu flexibil., v obmedz. priest.protišmykových	m2	13,530	13,336	180,44	0,064
288	5978700220	Vonkajšia gressová dlažba keramická mrazuvzdorná protišmyková	m2	13,936	36,000	501,70	0,432
289	998771102	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	4,782	15,925	76,15	0,000
776	Podlahy povlakové					22 837,60	2,104
290	776411000	Lepenie podlahových soklíkov alebo líšt	m	273,700	0,602	164,77	0,008
291	2834801210	PVC soklová lišta pre vinylovú podlahu	m	38,760	1,350	52,33	0,020
292	28348012.11	PVC soklová lišta pre napr. Marmoleum	m	240,414	2,250	540,93	0,123
293	776511000	Lepenie povlakových podláh z pásov	m2	358,600	3,571	1 280,56	0,122
294	2841295.11	Podlahovina záťažová z PVC, napr. Marmoleum Fresko hr 2,5mm v pásoch	m2	369,358	50,000	18 467,90	1,477
295	776521100	Lepenie povlakových podláh z plastov PVC z pásov	m2	81,620	3,196	260,86	0,029
296	28412915.3	Podlahovina vinylová záťažová hr 4 mm	m2	84,069	21,000	1 765,45	0,303
297	776583110	Voľné polozenie akejkoľvek podložky pod povlakové podlahy v jednej vrstve	m2	81,620	0,235	19,18	0,000
298	625390200.1	Akustická podložka pod vinylovú podlahu hrúbky 4 mm	m2	84,069	2,450	205,97	0,022
299	998776202	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	227,580	0,350	79,65	0,000
781	Dokončovacie práce a obklady					3 443,64	1,524
300	781415015	Montáž obkladov vnútor. stien kladených do tmelu pravouhlých	m2	108,462	18,098	1 962,95	0,362
301	5978213000	Obkladačky pórovinové dvojfarebné hladké glazúra špeciálna (výber upresní investor)	m2	110,631	12,714	1 406,56	1,162
302	998781202	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	33,695	2,200	74,13	0,000
783	Dokončovacie práce - nátery					14 037,39	1,226
303	783174530	Nátery oceľ.konštr. polyuretánové farby ľahkých "C" dvojnás. 2x s email.	m2	569,066	11,967	6 810,01	0,484
304	783174537	Nátery oceľ.konštr. polyuretánové farby sedej ľahkých "C" alebo veľmi ľahkých "CC" základný	m2	1 091,174	2,647	2 888,34	0,327

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
305	783180003	Nátery ocel'.konštr. vodou riediteľné farby protipožiarne napeňujúce vodou riediteľné ľahkých "C", Pyrostop hr.200 mikrometrov	m2	533,901	6,113	3 263,74	0,294
306	783225100	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emailov.	m2	18,150	6,277	113,93	0,004
307	783226100	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce základný	m2	18,150	2,385	43,29	0,001
308	783251002	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. epoxidové jednonás. 2x email	m2	0,680	7,483	5,09	0,000
309	783251017	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. epoxidové základný	m2	0,680	2,793	1,90	0,000
310	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m2	76,450	2,864	218,95	0,024
311	783894422	Nátery stien farbami ekologickými riediteľnými vodou - umývateľné pre interiéry, dvojnásobný	m2	277,188	2,497	692,14	0,091
784		Dokončovacie práce - maľby				3 712,69	0,474
312	784410120	Penetrovanie jednonásobné savých podkladov výšky do 3, 80 m	m2	1 020,157	1,218	1 242,55	0,173
313	784410122	Penetrovanie jednonásobné savých podkladov na schodisku výšky do 3, 80 m	m2	227,295	1,242	282,30	0,039
314	784452273	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané dvojnásobné výšky do 3, 80 m	m2	1 020,157	1,738	1 773,03	0,214
315	784453273	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad hrubozrnný výšky na schodisku do 3, 80 m	m2	227,295	1,825	414,81	0,048
786		Dokončovacie práce - čalúnické				2 023,99	0,212
316	786622121	Lamelové žalúzie vnútorné INT 25	m2	78,500	24,589	1 930,24	0,209
317	786631112	Vonkajšie siete proti hmyzu na plastové okná, snímateľné	m2	7,560	12,000	90,72	0,003
318	998786202	Presun hmôt pre čalúnické úpravy v objektoch výšky (hlbky) nad 6 do 12 m	%	20,210	0,150	3,03	0,000
M		Práce a dodávky M				194 053,60	78,594
21-M		Elektromontáže				63 745,07	0,000
319	R.10	Elektroinštalácie	súb.	1,000	63 745,070	63 745,07	0,000
43-M		Montáž oceľových konštrukcií				130 308,53	78,594
320	43061000.pp	Oceľová konštrukcia skeletu občianskej a nevýrobnej budovy, počet podlaží 1 a 2	t	33,000	510,000	16 830,00	0,000
321	553960800.1	Dodávka oceľovej konštrukcie	t	35,640	1 050,000	37 422,00	35,640
322	553960800.2	Výroba oceľovej konštrukcie	t	33,000	1 360,000	44 880,00	33,000
323	430821103	Krytina strechy zváraná z vlnitého plechu hr. plechu 0, 80 mm, hmot. 12,23 kg/m2	m2	402,300	15,084	6 068,29	0,000
324	1388024200	Trapézový plech pozinkovaný T 85 A eff, hr. 0,75 mm	m2	442,530	13,217	5 848,92	4,779
		farba RAL 8017,3009,8004,3011,6009,9010,9002,7016,9005,5010					
325	430823103	Podlaha z vln.plechu zváraná-stratené debnenie pre betón, hr.0,75 mm hmot.12,23 kg/m2	m2	485,000	13,785	6 685,73	0,000
326	1388020200	Trapézový plech pozinkovaný T 35 B, hr. 0,75 mm	m2	533,500	11,220	5 985,87	5,175
		farba RAL 8017,3009,8004,3011,6009,9010,9002,7016,9005,5010					
327	MD1	Mimostavenisková doprava	%	941,368	2,400	2 259,28	0,000
328	MV	Murárske výpomoci	%	1 196,529	1,000	1 196,53	0,000
329	PM	Podružný a spojovací materiál	%	941,368	3,000	2 824,10	0,000
330	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	307,806	1,000	307,81	0,000

Celkom

674 775,05

577,687

